
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

20 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1485-2/24 
 

14 февраля 2024 г. 

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение внеочередной сессии 

Раздольненского районного совета Республики Крым I созыва от 

24.11.2014 № 55-1/14 «О Положении об Администрации 

Раздольненского района Республики Крым» 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением  

Совета министров Республики Крым от 29.09.2022 № 778 «О внесении 

изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 23 декабря 

2014 года № 559», Уставом муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым, принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 19.01.2024 № 01-10/80, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по вопросам местного самоуправления, 

законности и правопорядка, информационной политики, связи и массовым 

коммуникациям от 14.02.2024, районный совет  
 

Р Е Ш И Л: 
 

 1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного 

совета Республики Крым I созыва от 24.11.2014 № 55-1/14 «О Положении об 

Администрации Раздольненского района Республики Крым» (в редакции 

решений от 27.09.2017 № 805-1/17, от 24.04.2018 № 983-1/18, от 14.04.2020             

№ 223-2/20, от 01.12.2020 № 409-2/20; 21.01.2022 № 802-2/22, от 15.03.2022              

№ 848-2/22) следующие изменения:  

-  в приложении к решению подпункт 10 пункта 2.2 раздела 2 дополнить 

абзацами следующего содержания:  

«- реализует основные направления государственной политики в области 

охраны труда во взаимодействии с Министерством труда и социальной защиты 

Республики Крым; 

 - осуществляет мониторинг состояния условий и охраны труда в 

подведомственных организациях и организациях, расположенных на 

территории  муниципального образования Раздольненский  район Республики 



Крым независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности 

(далее - организации муниципального образования); 

 - информирует общественность через средства массовой информации о 

состоянии условий и охраны труда в организациях, расположенных на 

территории муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым; 

 - организует работу межведомственных комиссий по охране труда, 

созданных при органах местного самоуправления муниципального  

образования Раздольненский район  Республики Крым, направляет их решения 

в Министерство труда и социальной защиты Республики Крым и другие 

заинтересованные организации, контролирует  исполнение решений указанных 

межведомственных комиссий; 

 - осуществляет разработку и реализацию муниципальных целевых 

программ или планов мероприятий по улучшению условий и охраны труда; 

 - осуществляет координацию деятельности организаций и общественных 

объединений в области охраны труда на территории муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым в пределах своих 

полномочий; 

 - принимает участие в установленном порядке в расследовании 

групповых несчастных случаев на производстве, тяжелых несчастных случаев 

на производстве, несчастных случаев на производстве со смертельным исходом 

на территории муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым; 

 - совместно с заинтересованными организациями проводит семинары, 

выставки и другие мероприятия по пропаганде передового опыта в области 

улучшения условий и охраны труда; 

 - доводит информацию о нормативных правовых документах по охране 

труда до организаций муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым; 

 - оказывает методическую и организационную помощь службам охраны 

труда (специалистам по охране труда) организаций муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым; 

 - взаимодействует  по вопросам охраны труда с исполнительными 

органами Республики Крым и органами местного самоуправления 

муниципального образования  Раздольненский район в Республики Крым, 

органами государственного надзора и контроля, региональным отделением 

Фонда социального страхования Российской Федерации, профессиональными 

союзами и объединениями работодателей; 

 - оказывает  содействие в создании служб охраны труда (введении 

должности специалиста по охране труда) для обеспечения соблюдения 

соответствующих требований в подведомственных организациях; 

 - проводит анализ состояния условий и охраны труда, причин 

производственного травматизма и профессиональной заболеваемости в 

подведомственных организациях и принимают меры по их предупреждению; 

 - оказывает содействие в проведении специальной оценки условий труда 

и оценки профессиональных рисков на рабочих местах в подведомственных 

организациях; 



 - оказывает содействие в проведении обучения и проверке знаний в 

области охраны труда работников подведомственных организаций; 

 - осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового 

законодательства (в т.ч. в области охраны труда) и иных нормативных 

правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных 

организациях в установленном порядке; 

 - представляет в Министерство труда и социальной защиты Республики 

Крым информацию о реализации государственной политики в области охраны 

труда, обобщенные данные о состоянии условий и охраны труда в 

организациях на территории муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном сайте газеты «Авангард» Раздольненского района Республики 

Крым (http://avangardpress.ru) и на сайте Администрации Раздольненского 

района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по вопросам местного 

самоуправления, законности и правопорядка, информационной политики, связи 

и массовым коммуникациям. 

 

 

Председатель Раздольненского 

районного совета Т. Вышинская 

http://razdolnoe-rk.ru/

